DQC－1技-182-00

お客様各位

４Ｍ変更報告

２０２４年１２月吉日

大和電業株式会社

技術部

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて弊社製品において４Ｍ変更を予定しておりますので、ご報告致します。

変更に際しご迷惑をお掛けしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１. 変更製品名及び型式

製品名：ＶＡＮ ＣＯＯＬ（バンクール）

型 式：ＫＣＨシリーズ（一部、限定型式のみの変更もあります。）

２．変更内容

使用部品の共有化を目的に変更いたします。

①盤内ファン取付板

②風向調整ルーバー

③正面パネルパッキン

④付属している取付パッキン

⑤盤内ファン取付ねじ

⑥配管断熱材

⑦クーラ内部ドレンホース

⑧盤内外シール方法変更

⑨風向調整ルーバー取付ねじ

⑩結束バンド

⑪断熱材

⑫グロメット

⑬サーモスタット

※詳細は別紙参照願います。

３．変更時期

2025年 4月以降の生産分より順次変更

以上

変更内容詳細 別紙：DQC-1技-182

番号 変更部品 変更内容 対象機種

① 盤内ファン取付板

・形状変更

・色変更 ： アイボリー　→　黒

・材質 ： ポリプロピレン　→　PA66 GF30%（難燃性）
 KCH-05AB

 KCH-08AB

 KCH-10A

② 風向調整ルーバー

・色変更 ： アイボリー　→　黒

 KCH-05AB

 KCH-08AB

 KCH-10A

③ 正面パネルパッキン

・色変更 ： グレー　→　黒

・材質 ： 変更無し（難燃仕様へ変更）

 KCH-03AB

④ 付属用パッキン

・色変更 ： グレー　→　黒

・材質 ： 変更無し（難燃仕様へ変更）

 KCH-03AB

 KCH-10A

⑤ 盤内ファン取付ねじ ・ナベ小ねじ　→　セムスねじ  全機種

⑥ 配管断熱材
・色変更 ： グレー　→　黒

・材質 ： ポリエチレン　→　ＮＢＲ（難燃仕様へ変更）
 全機種

⑦ クーラ内部ドレンホース
・色変更 ： ピンク　→　白

・材質 ： 軟質塩化ビニル　→　シリコーンゴム（難燃仕様へ変更）
 全機種

⑧ 盤内外シール方法変更 ・パッキン　→　パテ
 KCH-03AB

 KCH-10A

⑨ 風向調整ルーバー取付ねじ ・長さ ： 12mm　→　8mm

 KCH-05AB

 KCH-08AB

 KCH-10A

⑩ 結束バンド ・材質 ： 変更無し（難燃仕様へ変更）  全機種

⑪
一部断熱材

（ハーネス保護箇所等）
・材質 ： ソフトロンS#3003　→　 ソフトロンFR-ND #3003（難燃仕様へ変更） 全機種

⑫ グロメット ・材質 ： EPDM　→　CR（難燃仕様へ変更）  全機種

⑬ サーモスタット
・端子 ： ＃250端子　→　＃187端子

・材質、性能変更無し
 KCH-08AB

	DQC-1技-182-00 4M変更報告(KCHシリーズ)
	別紙_4M変更申請